



**Comune di ACQUI TERME**

**Provincia di ALESSANDRIA**

## **COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

**OGGETTO:** Rifacimento pavimentazione sportiva palestra comunale scolastica "Mombarone"

**COMMITTENTE:** Comune di Acqui Terme

**IMPRESA:**

**CONTRATTO:**

Numero d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		Unitario	Totale
	<b>(OG1) EDIFICI CIVILI ED INDUSTRIALI</b>							
Nr. 1	01.A02.A40.005 Demolizione di caldane,sottofondi in calcestruzzo non armato, in qualunque piano di fabbricato, compresa la salita o discesa a terra dei materiali, lo sgombero dei detriti. i volumi si intendono computati prima della demolizione Con carico e trasporto dei detriti alle discariche.		26,90	3,10	0,200	16,678		
		0,20	41,30	20,90	0,150	25,895		
	Sommano m³					42,573	83,73	3.564,64
Nr. 2	01.A11.A40.005 Sottofondo per pavimenti di spessore fino a cm 15 (Formato con calcestruzzo cementizio avente resi-stenza caratteristica di kg/cm² di 150, per ogni cm di spessore e per superfici di almeno m² 0,20)		26,90	3,10	0,200	16,678		
		0,20	41,30	20,90	0,150	25,895		
	Sommano m²					42,573	3,35	142,62
Nr. 3	AP.04 Realizzazione di plinto per sostegno pali per il gioco della pallavolo							
	Sommano a corpo					2,000	278,81	557,62
	<b>(OS6) FINITURE DI OPERE GENERALI IN MATERIALI LIGNEI, PLASTICI, METALLICI E VETROSI</b>							
Nr. 4	19.P03.A40.025 Tracciamento per campo gioco pallacanestro in vernice speciale. (Pc)							
	Sommano cad					1,000	815,46	815,46
Nr. 5	19.P03.A40.030 Tracciamento per campo gioco pallavolo in vernice speciale. (Pv)							
	Sommano cad					1,000	470,46	470,46
Nr. 6	AP.01 Rimozione pavimentazione sportiva in gomma esistente e smaltimento compreso ogni onere							
	Prezzo corrente nel mercato di settore		41,30	20,90		863,170		
		4,00	3,20	1,20		15,360		
		6,00	4,70	0,45		12,690		
			5,40	0,45		2,430		
	Sommano mq.					893,650	11,28	10.080,37
Nr. 7	AP.02 Fornitura e messa in opera di pavimento sportivo a base di gomma naturale o PVC formato da uno strato di usura con superficie liscia a vista opaca, antisdrucchiolevole, tonalita` semiunita,eventualmente in due colori per distinguere il campo da volley principale. Spessore costante dello strato di usura minimo di mm 3 .E da un sottostrato ammortizzante sottostante dello spessore minimo di mm. 6; il tutto a formare un unico							
	<b>A RI PORTARE</b>							15.631,17

Numero d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		Unitario	Totale
	R I P O R T O							15.631,17
	<p>pavimento autoposante dello spessore totale nominale di mm. 9, mentre lo spessore reale del prodotto finito compreso collante adesivo e` di mm. 9,5 circa minimo. La pavimentazione e` provvista di marcatura CE ed e` conforme alla normativa EN 14041 e alla normativa EN13501-1 (classe al fuoco Cfl-S1); inoltre il manto viene riconosciuto idoneo e certificato dalle seguenti Federazioni Internazionali:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- FIVB (Federazione pallavolo);</li> <li>- IHF (Federazione pallamano);</li> <li>- FIBA (Federazione pallacanestro) Level 2 e 3.</li> </ul>							
			41,30	20,90		863,170		
		4,00	3,20	1,20		15,360		
		6,00	4,70	0,45		12,690		
			5,40	0,45		2,430		
			26,90	3,10		83,390		
	Sommano					977,040	85,35	83.390,36
	L'importo totale è pari a Euro 99.021,53 (diconsi Euro novantanovemila ventuno/53)							
	A R I P O R T A R E							99.021,53

**RIEPILOGO**

OG1	EDIFICI CIVILI ED INDUSTRIALI	4.264,88
OS6	FINITURE DI OPERE GENERALI IN MATERIALI LIGNEI ...	94.756,65
	TOTALE	99.021,53